
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
  POGLAVARSTVO 

   Klasa: 602-02/07-01/20 
  Urbroj: 2163/1-01/8-07-2 
  Pula, 07. prosinac 2007. 

 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika g. Antona Peruška 
       Dršćevka 3 
       52 000 PAZIN 
 
 
PREDMET:  Odluka o prihvatu osnivačkih prava nad OŠ Tar – Vabriga 

- Scuola elementare Torre - Abrega 
 
 
 

 Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 9/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06), Županijsko poglavarstvo Istarske 
županije, na sjednici održanoj dana 07. prosinca 2007. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog Odluke o prihvatu osnivačkih prava nad OŠ 
Tar-Vabriga – Scuola elementare Torre - Abrega, koja čini sastavni dio ovog 
Zaključka. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije na 
razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 
Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske 
županije.  

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

Predsjednik  
Poglavarstva Istarske županije 

Ivan Jakovčić 
 
 
  
 

   
 

 
 



Na temelju članka 22. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine" br. 33/01, 60/01 i 129/05) i članaka 59. i 77. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) 
Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana ________________donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Utvrñuje se i prosljeñuje Skupštini Istarske županije  prijedlog Odluke o prihvatu 
osnivačkih prava nad Osnovnom školom Tar - Vabriga - Scuola elementare Torre - 
Abrega. 
 
 2. Utvrñuje se da je Odluku o prijenosu osnivačkih prava nad OŠ Tar - Vabriga donio 
Grad Poreč kao prethodni osnivač škole zbog formiranja nove Općine Tar - Vabriga na 
području Istarske županije. 
 
3. Odluka o prihvatu osnivačkih prava iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 
 
4. Za izvjestitelja na sjednici  Skupštine, po ovoj točki dnevnog reda, odreñuje se 
Mladen Dušman, pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske 
županije. 
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 
urbroj: 
Pula,___________ 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 
 
 

Predsjednik 
Ivan Jakovčić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 22. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine" br. 33/01, 60/01 i 129/05) i članaka 36. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana ________________donosi 

 
 
 
 

O D L U K U 
 

1. Istarska županija prihvaća osnivačka prava nad Osnovnom školom Tar - Vabriga - 
Scuola elementare Torre - Abrega sa danom 01.siječanj 2008.godine. 
 
2. Utvrñuje se da je osnivačka prava nad Osnovnom školom Tar-Vabriga - Scuola 
elementare Torre - Abrega na Istarsku županiju prenio prethodni osnivač Grad Poreč 
zbog formiranja nove Općine Tar - Vabriga na području Istarske županije. 
 
3. Ova Odluka stupa na snagu  osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Istarske županije", a primjenjuje se od 01.siječnja 2008.godine. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,______________ 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
 
 

Predsjednik 
Anton Peruško 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
  Ovaj akt donosi se na temelju članka  22. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 33/01, 60/01 i 129/05) i članaka 36., 
59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi 
pročišćeni tekst i 14/06).  
Odredbom članka 22. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
propisano je da se odlukom predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave u skladu 
s njezinim statutom i statutom županije, mogu pojedini poslovi iz samoupravnog 
djelokruga jedinice lokalne samouprave prenijeti na županiju odnosno mjesnu 
samoupravu. 
Člankom 36. Statuta Istarske županije propisane su ingerencije Skupštine Istarske 
županije, a člankom 59. ingerencije Poglavarstva Istarske županije. Člankom 77. 
statuta propisana je vrsta akata koje Poglavarstvo donosi. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Zakonom o područjima županija, gradova i općina u Republici Hrvatskoj ("Narodne 
novine" br. 86/06.) u sastavu Istarske županije formirana je nova općina - Općina Tar - 
abriga - Torre - Abrega. Na području te općine je sjedište  Osnovne škole Tar-Vabriga - 
Scuola elementare Torre - Abrega (u daljnjem tekstu:Škola) za koju su osnivačka prava 
prenesena na Grad Poreč Odlukom Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa 
republike Hrvatske. 
S obzirom na činjenicu formiranja nove općine Grad Poreč se obratio Ministarstvu 
znanosti, obrazovanja i športa RH upitom u svezi osnivačkih prava nad Školom u 
novonastaloj situaciji. Ministarstvo  ih upućuje na primjenu odredbe članka 22.stavak 1. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi te Gradsko vijeće Grada 
Poreča pristupa donošenju Odluke o prijenosu osnivačkih prava nad Školom sa Grada 
Poreča na Istarsku županiju. Meñutim, s obzirom da su decentralizirana sredstva za 
školstvo za 2007.g. već osigurana u državnom proračunu za 2007.g. Ministarstvo 
upućuje da se prijenos osnivačkih prava izvrši sa 01.siječnja 2008.g. 
Odlukom Grada Poreča pravno je prijenos osnivačkih prava izvršen, a ovom se 
Odlukom Skupštine Istarske županije vrši prihvat istih sa danom 01.siječanj 2008.g. od 
kada će se decentralizirana sredstva iz Državnog proračuna za navedenu Školu 
prenositi na račun Istarske županije. Do kraja ove godine Škola se financira sredstvima 
decentralizacije koja se iz Državnog proračuna isplaćuju Gradu Poreču. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOðENJE OVOG AKTA 
 
 Osigurat će se u Državnom proračunu za 2008.g. 

 
 
 
 
 
 
 


